



A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2020050419-PE-ADM PREGÃO ELETRONICO 11/2020 CÓD UASG 927702

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

PROPOSTA ADEQUADA						
LOTE 1						
LOTE	MARCA/FABRICANTE	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE/MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	graneli	AÇÚCAR, TIPO, CRISTAL. PCT 01 KG	KG	26.080	R\$ 3,10	R\$ 80.848,00
1.2	dona bela	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 2. PCT 01 KG.	KG	10.800	R\$ 3,39	R\$ 36.612,00
1.3	célia	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1. PCT 01 KG.	KG	13.080	R\$ 3,69	R\$ 48.265,20
1.4	célia	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1. PCT 01 KG.	KG	5.800	R\$ 3,69	R\$ 21.402,00
1.5	coringa	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: SÊMOLA, SEMOLINA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	15.960	R\$ 1,90	R\$ 30.324,00
1.6	kume	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1. PCT 01 KG.	KG	12.940	R\$ 8,22	R\$ 106.366,80
TOTAL GRUPO 01						R\$ 323.818,00
trezentos e vinte e tres mil e oitocentos e dezoito reais						
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 323.818,00
trezentos e vinte e três mil, oitocentos e dezoito reais						

TOTAL GLOBAL POR EXTENSO EM R\$ DO GRUPO COTADO 1

validade da proposta de preços 60 (sessenta) dias corridos

vigência contrato: 12 meses

empresa declara que estão incluso fretes, impostos e qualquer custo adicional sem prejuízos ao município de Pentecoste

concorda com todos os termos e cláusulas do presente edital que sua proposta está conforme o instrumento convocatório, declara ser do segmento de microempresa

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL:AGÊNCIA:675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5-BRADESCO N° 237 - AG 00452 C/C 0046568-2 vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURIPE CEP: 60.165-121, vêm por meio junto PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE, representante legal abaixo assinado.

FORTALEZA 23 DE JUNHO DE 2020

AMS COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 29.308.027/0001-28

ams comercial eireli cnpj 29.308.027/0001-28 email amscomercial2018@outlook.com fone (85)3212-2467



A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2020050419-PE-ADM PREGÃO ELETRONICO 11/2020 CÓD UASG 927702

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

PROPOSTA ADEQUADA						
LOTE 2						
LOTE	MARCA/FABRICANTE	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE/EDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	bonsabor	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER. CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PCT 400 G.	PCT	12.650	R\$ 4,49	R\$ 56.798,50
2.2	estrela	BISCOITO, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES. PCT 400 G.	PCT	7.900	R\$ 5,29	R\$ 41.791,00
2.3	coelho	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA. PCT 400 G.	PCT	17.240	R\$ 3,98	R\$ 68.615,20
2.4	estrela	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL. CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO. PCT 400 G.	PCT	6.840	R\$ 4,04	R\$ 27.633,60
2.5	bonsabor	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. PCT 500 G.	PCT	22.880	R\$ 3,18	R\$ 72.758,40
TOTAL GRUPO 02						R\$ 267.596,70
duzentos e sessenta e sete mil e quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos						
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 267.596,70
duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos						
TOTAL GLOBAL POR EXTENSO EM R\$ DO GRUPO COTADO 2.						

validade da proposta de preços 60 (sessenta) dias corridos

vigência contrato: 12 meses

empresa declara que estão incluso fretes, impostos e qualquer custo adicional sem prejuízos ao município de Pentecoste

concorda com todos os termos e cláusulas do presente edital que sua proposta está conforme o instrumento convocatório, declara ser do segmento de microempresa

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: BRADESCO Nº 237 - AG 00452 C/C 0046568-2 vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURUPE CEP: 60.165-121, vêm por meio junto PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE, representante legal abaixo assinado.

FORTALEZA 22 DE JUNHO DE 2020

Artênio Mara dos Santos

AMS COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 29.308.027/0001-28

ams comercial eireli cnpj 29.308.027/0001-28 email amscomercial2018@outlook.com fone (85)3212-2467



A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2020050419-PE-ADM PREGÃO ELETRONICO 11/2020 CÓD UASG 927702

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

PROPOSTA ADEQUADA						
LOTE 3						
LOTE	MARCA/FABRICANTE	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE/MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	bom du leite	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 500 G	PCT	1.500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
3.2	bom du leite	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO. PACOTE DE 200 G	PCT	22.300	R\$ 4,71	R\$ 105.033,00
TOTAL GRUPO 03						R\$ 123.783,00
cento e vinte três mil e setecentos e oitenta e tres reais						
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 123.783,00
cento e vinte e três mil, setecentos e oitenta e três reais						

TOTAL GLOBAL POR EXTENSO EM R\$ DO GRUPO COTADO 3

validade da proposta de preços 60 (sessenta) dias corridos

vigência contrato: 12 meses

empresa declara que estão incluso fretes, impostos e qualquer custo adicional sem prejuízos ao município de Pentecoste

concorda com todos os termos e cláusulas do presente edital que sua proposta está conforme o instrumento convocatório, declara ser do segmento de microempresa

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: BRADESCO N° 237 - AG 00452 C/C 0046568-2 vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURUPE CEP: 60.165-121, vêm por meio junto PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE, representante legal abaixo assinado.

FORTALEZA 18 DE JUNHO DE 2020

Artêmia mara dos santos

AMS COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 29.308.027/0001-28



A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2020050419-PE-ADM PREGÃO ELETRONICO 11/2020 CÓD UASG 927702

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

PROPOSTA ADEQUADA						
LOTE 4						
LOTE	MARCA/FABRICANTE	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE/MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	oderich	CARNE PROCESSADA EM FIAMBRE BOVINO, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA	LATA	9700	R\$ 4,78	R\$ 46.366,00
4.2	liza	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 900 ML	UNID	7.770	R\$ 5,45	R\$ 42.346,50
TOTAL GRUPO 04						R\$ 88.712,50
oitenta e oito mil e setecentos e doze reais e cinquenta centavos						
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 88.712,50
oitenta e oito mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos						

TOTAL GLOBAL POR EXTENSO EM R\$ DO GRUPO 4 COTADO.

validade da proposta de preços 60 (sessenta) dias corridos

vigência contrato: 12 meses

empresa declara que estão incluso fretes, impostos e qualquer custo adicional sem prejuízos ao município de Pentecoste
concorda com todos os termos e cláusulas do presente edital que sua proposta está conforme o instrumento convocatório, declara ser do segmento de microempresa

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: BRADESCO N° 237 - AG 00452 C/C 0046568-2 vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N. ° 3956, APTO N. ° 500. BAIRRO: MUCURIBE CEP: 60.165-121, vêm por meio junto PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE, representante legal abaixo assinado.

FORTALEZA 22 DE JUNHO DE 2020

Artênio mara dos Santos
AMS COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 29.308.027/0001-28

ams comercial eireli cnpj 29.308.027/0001-28 email amscomercial2018@outlook.com fone (85)3212-2467